
Salgótarján Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatal

 Városfejlesztési és Városüzemeltetési Iroda

Szám: 22.137/2011.

Javaslat

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
a közterületi várakozóhelyek kijelöléséről és használatának 

szabályozásáról szóló 8/2011. (II.17.) önkormányzati rendelete
hatálybalépésének egyes kérdéseiről szóló

rendelet megalkotására

Tisztelt Közgyűlés!

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Közgyűlése  a  2011.  február  17-i  ülésén  alkotta  meg  a 
közterületi  várakozóhelyek  kijelöléséről  és  használatának  szabályozásáról  szóló  8/2011. 
(II.17.)  önkormányzati  rendeletét  a  belvárosi  zsúfolt  várakozóhelyek  tehermentesítése, 
valamint  a  ,,Salgótarján  városközpontjának  funkcióbővítő  rehabilitációja”  című  kiemelt 
projekt megvalósíthatósága érdekében. A rendelet 2011. szeptember 1. napján lép hatályba. 

A Nógrád Megyei Kormányhivatal Törvényességi Ellenőrzési és Felügyeleti Főosztály 2011. 
március  23-án  kelt  törvényességi  észrevételében  felhívta  a  figyelmet  arra,  hogy  az 
önkormányzati rendelet 12.§-a ellentétes a közúti közlekedés szabályairól szóló 1/1975. (II.5.) 
KPM-BM  együttes  rendelet  (továbbiakban:  KRESZ)  vonatkozó  szabályozásával,  ezért  a 
rendelet  újratárgyalása  indokolt.  Az  önkormányzati  rendelet  eredeti  12.§-a  alapján  a 
mozgáskorlátozottak  részére  külön  jogszabály  alapján  kiállított  parkolási  igazolvánnyal 
időtartam  korlátozás  és  díjfizetési  kötelezettség  nélkül  csak  a  számukra  kijelölt  fizető 
várakozóhelyeken  lehetett  volna  parkolni,  a  várakozási  övezeten  belül  más  várakozóhely 
igénybevétele  esetén  díjfizetési  kötelezettség  állt  volna  be.  A KRESZ 41.§ (3)  bekezdése 
alapján  a  mozgáskorlátozott  személy-vagy  az  őt  szállító  jármű  vezetője-  a  várakozási 
övezetben jegykiadó automata használata nélkül is időbeli korlátozás nélkül várakozhat; ez a 
jogosultság tehát a KRESZ alapján nem csak a mozgáskorlátozottak részére kijelölt helyekre 
érvényes.

Fenti indokok alapján a törvényesség érdekében szükséges a még hatályba nem lépett rendelet 
szövegezésének módosítása. Az áttekintés során néhány egyéb rendelkezés pontosítására is 
sor került.

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32) 422-395 , Fax: (32) 422-395, e-mail: varosfejlesztes@salgotarjan.hu

Tel.: (32) 310-750, Fax: (32) 422-395, e-mail: vfenn@salgotarjan.hu

mailto:varosfejlesztes@salgotarjan.hu
mailto:vfenn@salgotarjan.hu


Tisztelt Közgyűlés!

Kérem, hogy az előterjesztést megvitatni és a rendelet-tervezetet elfogadni szíveskedjen.

Salgótarján, 2011. április 13. 

Lőrincz Gyula
irodavezető 



Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének

…../2011. (….) önkormányzati rendelete

a közterületi várakozóhelyek kijelöléséről és használatának 
szabályozásáról szóló 8/2011. (II.17.) önkormányzati rendelet

hatálybalépésének egyes kérdéseiről

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése az Alkotmány 44/A. § (2) bekezdésében meghatározott 
eredeti jogalkotói hatáskörében a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8.§-ának 
(1) bekezdése, valamint a 16.§-ában, és a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 15.§ (3) 
bekezdésében  foglalt  felhatalmazás  alapján,  a  közterületen  közúti  járművel  történő  várakozás 
szabályozására a következőket rendeli el:

1.§

(1) Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének a közterületi várakozóhelyek kijelöléséről és 
használatának  szabályozásáról  szóló  8/2011.  (II.17.)  önkormányzati  rendelete  (továbbiakban: 
Rendelet) 11.§ (5) bekezdése a következő szöveggel lép hatályba:

,,(5) A parkolási bérlet adataiban bekövetkezett változás, valamint a parkolási bérlet elvesztése 
esetén az új bérlet kiállításának díja bruttó 1000 Ft.”

(2) Nem lép hatályba a Rendelet 11. § (6) bekezdése.

2.§

A Rendelet 12.§-a a következő szöveggel lép hatályba:

,,12.§ A mozgáskorlátozott személy a KRESZ 51/A.§-ában foglalt feltételek fennállása esetén, az 
ott  meghatározott  jogosultságok  igénybevételével  várakozhat  a  fizető  várakozási  övezeteken 
belül.”

3.§

A Rendelet 16.§ (3) bekezdése a következő szöveggel lép hatályba:

„(3) A  parkolási  engedélyeket  sorszámmal  kell  ellátni,  és  fel  kell  tüntetni  rajta  a 
kedvezményezett gépjármű típusát, forgalmi rendszámát, a parkolási jogosultság helyszínét és a 
parkolási engedély érvényességi idejét.”

4.§

A Rendelet 16.§ (4) bekezdése a következő szöveggel lép hatályba:

,,(4)  A  parkolási  engedély  adataiban  bekövetkezett  változás  esetén,  valamint  a  parkolási 
engedély elvesztése esetén az új engedély kiállításának díja bruttó 1000 Ft.”



5.§

A Rendelet 16.§ (5) bekezdése a következő szöveggel lép hatályba:

„(5) A parkolási engedély díját a rendelet 4. melléklete tartalmazza.”

6.§

A Rendelet 17.§-a a következő szöveggel lép hatályba:

„17.  §  A fizető várakozóhelyek igénybevételének szabályszerűségét  -  a  mozgáskorlátozottak 
számára kijelölt várakozóhelyek kivételével - és a várakozási díj megfizetését a Szolgáltató, a 
mozgáskorlátozottak számára kijelölt várakozóhelyek és a külön engedélyhez kötött várakozási 
terület igénybevételének szabályszerűségét a közterület-felügyelet bármikor ellenőrizheti.”

7.§

Ez a rendelet 2011. május 1. napján lép hatályba. 

Székyné dr. Sztrémi Melinda dr. Gaál Zoltán
polgármester jegyző



ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének

a közterületi várakozóhelyek kijelöléséről és használatának 
szabályozásáról szóló 8/2011. (II.17.) önkormányzati rendelete

hatálybalépésének egyes kérdéseiről szóló
 …/2011. (….) önkormányzati rendeletéhez

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Közgyűlése  a  közterületi  várakozóhelyek  kijelöléséről  és 
használatának szabályozásáról szóló 8/2011. (II.17.) önkormányzati rendeletét 2011. február 17-én 
alkotta meg. 

A  jogszabály  eredeti  12.§-a  alapján  a  mozgáskorlátozottak  részére  külön  jogszabály  alapján 
kiállított  parkolási  igazolvánnyal  időtartam korlátozás  és  díjfizetési  kötelezettség  nélkül  csak  a 
számukra kijelölt fizető várakozóhelyeken lehetett volna parkolni, a várakozási övezeten belül más 
várakozóhely  igénybevétele  esetén  díjfizetési  kötelezettség  állt  volna  be.  A  Nógrád  Megyei 
Kormányhivatal  Törvényességi  Ellenőrzési  és  Felügyeleti  Főosztály  2011.  március  23-án  kelt 
törvényességi  észrevételében  felhívta  a  figyelmet  arra,  hogy  az  önkormányzati  rendelet  12.§-a 
ellentétes  a  KRESZ  vonatkozó  szabályozásával,  ezért  a  rendelet  újratárgyalása  indokolt.  A 
törvényesség érdekében szükséges a még hatályba nem lépett rendelet szövegezésének módosítása. 
Az áttekintés során néhány egyéb rendelkezés pontosítására is sor került.

RÉSZLETES INDOKOLÁS

1.§

Ez a szakasz egyértelművé teszi, hogy bérlet elvesztése esetén nincs szükség az új bérlet díjának 
megfizetésére,  hanem  a  kiállítás  díját  kell  megfizetni.  A szabályozás  egységesíti  továbbá  az 
adatváltozás által indokolt, valamint az elveszett bérlet pótlása miatt kiállított új bérlet kiállításának 
díját bruttó 1000 Ft-ban.

2.§

Ez  a  szakasz  a  törvényesség  jegyében  a  KRESZ-re  való  utalással  határozza  meg  a 
mozgáskorlátozottak várakozási lehetőségét a parkolási övezetekben. 

3-6.§

Ezen szakaszok egységesítik az elveszett parkolási engedély esetén, valamint az adatváltozás által 
indokolt  új  parkolási  engedély kiállításának díját  bruttó  1000 Ft-ban,  továbbá néhány pontosító 
rendelkezést tartalmaznak. 

7.§

Ez a szakasz hatálybeléptető rendelkezést tartalmaz. 


	 Városfejlesztési és Városüzemeltetési Iroda
	Tel.: (32) 422-395 , Fax: (32) 422-395, e-mail: varosfejlesztes@salgotarjan.hu
	Tel.: (32) 310-750, Fax: (32) 422-395, e-mail: vfenn@salgotarjan.hu


